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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

utvärdera hanteringen av attentatet i Stockholm den 7 april 2017 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

att utvärdera hanteringen av attentatet den 7 april 2017 i Stockholm. I 

uppdraget ingår att beskriva och analysera hur den samlade hanteringen av 

det initiala händelseförloppet inverkade på samhället, särskilt de 

samhällsfunktioner som i stor utsträckning påverkade allmänheten.  

Utifrån analysen ska MSB dra slutsatser som kan vara ändamålsenliga för 

framtida hantering av likartade händelser, större händelser eller om flera 

händelser sker samtidigt. I uppdraget ingår också att analysera om det vid 

den aktuella händelsen fanns några områden i samhället som var på väg att 

nå gränsen för sin kapacitet. 

Inom ramen för uppdraget ska MSB även beskriva och analysera hur den 

information som spreds i samband med attentatet påverkade hanteringen av 

händelsen. MSB ska särskilt belysa 

 hur informationsspridningen påverkade de ansvariga aktörernas 

hantering av händelsen, 

 hur hanteringen av händelsen påverkades av obekräftade uppgifter 

och rykten som spreds i anslutning till dådet, och 

 vilka slutsatser som kan dras inför framtiden avseende betydelsen av 

den information som sprids vid snabbt uppkomna allvarliga 

händelser. 
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Uppdraget ska omfatta berörda aktörer på lokal, regional och nationell nivå. 

MSB ska även inhämta kunskap om hur informationsspridningen i andra 

länder som varit utsatta för liknande attentat påverkade deras hantering, t.ex. 

Storbritannien, Tyskland och Frankrike. Vidtagna åtgärder som omfattas av 

sekretess ingår inte i uppdraget. MSB ska i genomförandet av uppdraget 

samråda med berörda aktörer, bl.a. Polismyndigheten, Socialstyrelsen och 

Länsstyrelsen. Flera av de berörda aktörerna gör egna utvärderingar som kan 

utgöra underlag i MSBs arbete med att utvärdera den samlade hanteringen av 

händelsen. 

MSB ska hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) fortlöpande 

informerat under arbetets gång. Uppdraget ska redovisas till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 30 april 2018.  

Bakgrund 

Den 7 april 2017 strax före kl. 15.00 stals en lastbil och kördes i hög fart 

längs Drottninggatan i Stockholm, varvid fem personer dödades och ett 

flertal skadades. Lastbilen kom att stanna genom att den körde in i varuhuset 

Åhléns City. En misstänkt gärningsman kunde relativt snabbt identifieras 

och gripas. Dådet utreds som ett misstänkt terroristbrott.  

Händelsen påverkade många människor och funktioner i samhället, såväl 

offentliga som privata. Flera samhällsviktiga verksamheter, bl.a. polis, 

räddningstjänst, kollektivtrafik och hälso- och sjukvård, var särskilt berörda. 

Även verksamhet hos privata aktörer, bl.a. telekommunikation, påverkades. 

Därmed påverkades aktörer på både lokal, regional och nationell nivå. 

Information om händelsen på Drottninggatan spreds fort i både traditionella 

och sociala medier. Även myndigheter informerade kontinuerligt om 

händelsen på sina webbsidor. Den information som spreds i många olika 

kanaler innehöll i vissa fall såväl bekräftade som obekräftade uppgifter, varav 

en del information visade sig vara felaktig.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen har under den gångna mandatperioden vidtagit en rad åtgärder 

mot terrorism och tagit flera initiativ för att skärpa lagstiftningen. 

Utgångspunkten för arbetet mot terrorism är den nationella strategi mot 

terrorism som regeringen antog 2015. Som ett led i att genomföra strategin 

träffade regeringen tillsammans med de borgerliga partierna i december 
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samma år en bred överenskommelse om åtgärder för att bekämpa terrorism. 

Överenskommelsen har uppdaterats och uppdraget är ett av resultaten.   

Det är viktigt att en större händelse som påtagligt påverkar vårt samhälle och 

dess funktioner följs upp och utvärderas så att lärdomar kan dras för 

framtiden. En utvärdering utgör också grund för analys av vilka behov som 

kan finnas av ytterligare åtgärder i arbetet med att motverka och hantera 

händelser av liknande slag.  

MSB har som sin instruktionsenliga uppgift att såväl områdesvis som på en 

övergripande samhällsnivå följa upp och utvärdera krisberedskapen. 

Myndigheten ska också se till att erfarenheter tas till vara från inträffade 

olyckor och kriser. Mot bakgrund av detta bör MSB få i uppdrag att 

utvärdera den samlade hanteringen av det initiala händelseförloppet, 

inklusive den informationsspridning som händelsen gav upphov till. 

 

På regeringens vägnar 

  

Morgan Johansson  

 Catharina Zajcev 
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